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HÍRMONDÓ

A szolnok-debreceni „100-
as fővonal” megnyitására 
emlékező jubiláris ünnepsé-
gen dr. Fazekas Sándor utalt 
arra, hogy a Karcag-Tiszafü-
red közötti helyiérdekű vagy 
szárnyvonal felől ideiglene-
sen távoztak a viharfelhők. 
A hét elejétől több helyről 
érkezett a jó hír, országos 
lapok cikkeztek róla, hogy 
a Gazdasági és Közlekedé-
si Minisztérium a korábban 
alacsony kihasználtságúnak 
ítélt és megszüntetéssel fe-
nyegetett 38 mellékvonal-
ra a jövő esztendőre is meg-
rendelte a személyszállítást 
a MÁV-nál.

A vonalak megmentésé-
ért indított állampolgári moz-
galom tehát eredményre ve-
zetett. Karcag város önkor-
mányzata a rossz hír vételétől 
kezdve tiltakozott, összefogás-
ra szólította fel az érintett tele-
püléseket, amelyek – érthető-
en – nem késtek felsorakozni 

a „kis piros” védelmében. Az 
összefogás a legszebben meg-
mutatkozott 2007. november 
8-án, amikor a Tiszafüredről 
induló menetrend szerinti vo-
nattal országgyűlési képvise-
lők, a települések polgármes-
terei, vezetői érkeztek a vásár-
téri állomásra, ahol több száz 
fáklyás tiltakozó hallgathatta 
meg a szárnyvonal megmenté-
sét, megmaradását szorgalma-

zó beszédeket. De ez csak egy 
helyszín volt az országban, hi-
szen a megyében további négy 
(Újszász-Vámosgyörk, Kál-
Kápolna-Kisújszállás, Mező-
túr-Szarvas, Lakitelek-Kun-
szentmárton), országosan pe-
dig további 33 vonal került ve-
szélybe. 

Százötven évvel ezelőtt, 
1857. november 25-én avat-
ták fel a Szolnok-Debrecen 
közötti vasútvonalat. A vas-
pálya építését már a pest-
szolnoki vonal elkészül-
te (1847) után elhatározták, s 
ezt a tervet az 1848 tavaszán 
hivatalba lépő magyar kor-
mány is megvalósítani szán-
dékozott.  Ősszel, a tervezés 
előkészületeivel együtt kezd-

ték meg a „lobby”-t Kisúj-
szállás és Karcag városok or-
szággyűlési képviselői, azért 
hogy a pálya a két nemes vá-
rost is érintse. Szükség is volt 
rá, mert a mérnökök, kikerü-
lendő a Karajános-mocsarat, 
inkább Kenderes felé irányí-
tották volna azt. Az érvelés, 
amely szerint „a vaspályának 
erre hozatalát inkább igényel-
heti (a két) tízezer népességű 

város, mint a kis Kenderes kö-
zsége” hatásosnak bizonyult, 
és a szabadságharcot köve-
tő időszakban is elfogadták. 
Rengeteg fáradságot, munkát, 
pénzt beleölve, a mai vonalán 
készült el. A karcagi vasútál-
lomást 1857. november 27-én, 
nagy ünnepség keretében ad-
ták át. A városi elöljáróság a 
vasúti forgalom megindulá-
sával egyidejűleg városren-
dezést hajtott végre, hogy az 
utazók minél jobb benyomást 
szerezzenek Karcagról, ezen 
felül pedig a következő évti-
zedekben igyekeztek megva-
lósítani a vasúttól a főtérre 
vezető út burkolását. Az állo-
más szomszédságában később 
étterem és szálló épült, és a 
19. század második felében 
– vége felé – már a helyi sze-
mélyszállítást jelentő fiákerek 
is megjelentek. 

XV. „Kurucz testvérek” Birkózó 
Emlékverseny, 

egyben Diák KF. Magyar Bajnokság
Verseny ideje: 2007. december 1-2.

Megnyitó: december 1-jén 14 órakor a Karcag 
Városi Sportcsarnokban.

A versenyt megnyitja: 

-  Varga Mihály országgyűlési képviselő

-  Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, 
Karcag város polgármestere

-  Polyák Imre olimpiai bajnok.

Szeretettel várjuk a Kurucz Testvérek hozzátar-
tozóit, a volt és a jelenlegi birkózókat, valamint a 
sportot szerető közönséget.

A BELÉPÉS DÍJTALAN!

Nurszultan Nazarbajev ka-
zah elnök kétnapos hivata-
los látogatáson tartózkodott 
a hét végén Magyarorszá-
gon. Találkozott Szili Katalin 
házelnökkel, Sólyom Lász-
ló köztársasági elnökkel, és 
Gyurcsány Ferenc miniszter-
elnökkel, a kunok pedig tisz-
teletbeli kunkapitánnyá fo-
gadták. 

A Parlamentben Szi-
li Katalin házelnök fogad-
ta Nurszultan Nazerbajevet, 

a Kazah Köztársaság elnö-
két. A találkozó előtt a Kun-
szövetség képviselői kunka-
pitánnyá fogadták a kazah el-
nököt - tudtuk meg Kovács 
Sándor ügyvivőtől, a me-
gyei közgyűlés alelnökétől. 
A beiktatáson jelen volt Var-
ga Mihály országgyűlési kép-
viselő, az Interparlementá-
ris Unió kazak-magyar ta-
gozatának elnöke, Horváthy 
György nagykun főkapitány, 
Györfi Sándor karcagi kun-
kapitány, Kun Péter keletku-
tató, Szépe Ferenc kiskunsági 
ügyvivő, Horváth László volt 
tiszteletbeli kazak konzul, a 
Kunszövetség nagykövete és 
dr. Magyar Gábor ügyvivő.
- Még a szeptember 15-i kis-
újszállási kun viadalon hatá-

rozott arról az ügyvivői testü-
let, hogy a kazak-magyar kap-
csolatok erősítése érdekében 
is, kunkapitánnyá fogad-
juk az elnököt. Örülünk an-
nak, hogy lehetőségünk nyílt 
a Parlementben átadni neki a 
kapitányi jelképeket, a ruhát, 
a süveget, a szablyát, az iga-
zoló díszoklevelet, valamint 
Györfi Sándor kunkapitány, 
szobrászművész által készí-
tett karcagi Kun emlékhelyé-
nek kicsinyített bronz mását.

Köszöntőjében az elnök úr ki-
emelte, legközelebbi rokonai 
a kunok, éppen ezért fonto-
sak az ilyen hagyományápo-
lások is, mint a kunkapitány-
ság a két nép történelmében. 
Az együttműködésre jó példa, 
hogy októberben Kazahsztán-
ban, a Kazakok Világszövetsé-
ge 15. éves találkozóján a ka-
zakok teljes jogú taggá fogad-
ták a Kunszövetséget. - Ez is 
igazolja, hogy a kunok hidat 
képeznek az ásványkincsek-
ben gazdag Kazahsztán és ha-
zánk között - mondta Nazar-
bajev elnök, aki megígérte, 
egy későbbi időpontban szíve-
sen ellátogat Karcagra, hiszen 
a kazahsztáni Mérkével évek 
óta testvérvárosi együttmű-
ködése van a városnak.

Kunkapitánnyá fogadták 
a kazah elnököt

Százötven éves a szolnok-debreceni vaspálya

Folytatás a 4. oldalon

Egyelőre maradnak a szárnyvonalak
Sikeres volt a települések tiltakozása

Folytatás a 4. oldalon
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Közéleti szilánkok

Püspök és 
parlament

Az elmúlt héten egyik jó, művészet-
pártoló ismerősömmel elhatároztuk, va-
sárnap átugrunk Nagyváradra, megné-
zünk néhány Ady emlékhelyet, és bené-
zünk a Püspöki Palotába is, ahol most elő-
ször - a magyar államhatárokon túl – adták 
át a Magyar Művészetért-díjakat az arra ér-
demesült művészeknek. Köztük régi, szo-
vátai szobrász barátomnak, Bocskai Vincé-
nek, akit néhány hónapja már rokoni szálak 
is fűznek Karcaghoz. A díjkiosztó ünnepség 
házigazdája Templi József, római katoli-
kus megyés püspök volt, akit meghallgatni 
mindig nagy élmény, úgy az istentisztele-
ten, mint a  „világi”, közéleti eseményeken. 
Ez a kivételes ünnepség most véletlenül – 
mert már több hónappal ezelőtt kellett a 
MM-díj kuratóriumának egyeztetni a püs-
pök úrral az időpontot - egybeesett a ro-
mániai EU-s képviselőválasztás napjával. A 
közélet iránt érdeklődők bizonyára ismerik 
az előzményeket; az RMDSZ és Tőkés Lász-
ló, Királyhágó–melléki református püspök 
közötti tárgyalások nem vezettek ered-
ményre, ezért Tőkés püspök független je-
löltként indult ezen - az erdélyi magyarság 
számára nagyon fontos – választáson. E 
jegyzet terjedelmébe nem férne bele ezek-
nek a tárgyalásoknak a részletes taglalása; 
a lényeg: sokan aggódtak amiatt, hogy így, 
megosztva, egy esetleges alacsony részvé-
tel esetén, matematikailag előfordulhatna, 
hogy romániai magyar képviselőjelölt nem 
érné el a bejutáshoz szükséges voksokat. 
Az RMDSZ vezetői, élükön Markó Bélával, 
a választási kampányban ezt próbálta be-
sulykolni a kinti magyarok fejébe, gyakran 
nemtelen eszközöket is fölhasználva. Ebbe 
természetesen a magyar, anyaországi balli-
berális média is besegített, támadva Tőkés 
Lászlót, ahogy csak lehetett. A fő vesszőpa-
ripájuk, ill. érvük az volt, hogy egy egyházi 
főméltóság, az ne foglalkozzon politikával, 
mert lenne éppen elég dolga a maga terü-
letén. Különben is, állam és egyház két kü-
lön terrénum, vagy még vulgárisabban fo-
galmazva; „suszter maradjon a kaptafánál”. 
El kell ismerni, van némi logika az érvelé-
sükben, és sokan vevők rá. Ám valójában, 
ha jobban belegondolunk, övön aluli de-
magógia. Mert ha csak az ottani szenátust 
nézzük is – tehát az ottani országgyűlést 
–, föl sem merül, hogy ne lehessen mond-
juk orvos, pszichológus, vagy netán nép-
művelő – vagy ahogy ott mondják, kultúr-
munkás - a tagja, ill. jelöltként nem indul-
hat. Azon el sem gondolkodnak, hogy ezen 
hivatás gyakorlói az embereknek nem csak 
a fizikai, hanem a mentális életüket is hiva-
tottak gyógyítani, jobbá tenni, ápolni, ill. 
művelni. De az ugye, akinek szintén a fő 
hivatása a lelkek hitükben való erősítése, 
gondozása – az már csak maradjon meg a 
szakrális szinten, mert hát a közéleti szint-
hez nagyobb „szakértelem” szükségeltetik. 

Álságos ez, és ahogy előbb említet-
tem, főleg demagóg. Különösen azoktól, 
akik 89’-ben a temesvári forró eseménye-
ket egy kényelmes karosszékben ülve, ke-
zükben forró feketekávéval vagy Ursus sör-
rel „izgulták” végig, egy bamba tv-képer-
nyője előtt….

- ács - 

HÍREK
Meghívó

Módszertani bemutató-
val egybekötött tanítási órák-
ra hívjuk a református iskola 
iránt érdeklődő leendő 1. osz-
tályos szülőket.

Hogyan tanítjuk az anya-
nyelvet és a matematikát?

Időpont: december 4. (kedd) 
1. órában 8:00- 8:45-ig

Helyszín: református iskola 
I. emelet

Minden érdeklődő szülőt 
szeretettel hívunk és várunk.

Iskolavezetés

A Karcagi Aranykor Ala-
pítvány aloe vera termékek 
bemutatóját és vásárát rende-
zi meg 2007. december 8-án 
17 órakor.

Helye: Karcag, Rákóczi u. 3.
Városi rendezvényünket díj-

talanul látogathatja!
A termékeket kipróbálhatja, 

megvásárolhatja. A kérdések-
re szaktanácsadó válaszol.

Mindenkit szeretettel vár a 
szervező:

Farkas Jánosné 
(X)

Felhívás
A Nagycsaládosok Karca-

gi Egyesülete felhívja a sok-
gyermekes családok figyelmét, 
hogy 2007. december 10-én a 
HIPP Kft. által küldött bébi-
italok (sütőtök és alma ízesí-
tésű) kerülnek szétosztásra.

Kérem, hozzák magukkal 
lakcím és TAJ kártyájukat.

Felhívjuk a szülők figyel-
mét, hogy csak 6 hónapos ko-
rig adunk ki a gyermekek ré-
szére bébiitalt.

A KOVÁTS MIHÁLY 
ALAPÍTVÁNY 

(Karcag, Kossuth tér 1)
2006-ben 30595 Ft támo-

gatásban részesült az adófize-
tő magánszemélyek személyi 
jövedelemadója 1 %-ának fel-
ajánlásakor. Az alapítvány kö-
szönetét fejezi ki, mindazok-
nak, akik adójuk 1 %-át ala-
pítványunknak adták. 

Az 1996. évi CXXVI. tv. 6. § 
3. bekezdése alapján a követ-
kezőkben hozzuk nyilvános-
ságra az összeg felhasználását:
ezen felajánlást az alapító 
okiratokban meghatározott 
célokra fordítjuk.

Tisztelettel megköszön-
jük felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy továbbra is tá-
mogatják alapítványunkat.

Számlaszámunk: 10404522-
45210686-00000000

Adószám:19221472-2-16
Karcag, 2007. november 26.

Szekrényesi László
Kováts Mihály Alapítvány 

elnöke

Országszerte november 3-a 
és 30-a között zajlottak a Ma-
gyar Tudomány Ünnepe 2007 
rendezvényei. Ez alkalomból 
még tavasszal pályázatot írt 
ki a Gábor Áron Gimnázium 
Kaán Károly Környezetvédő 
Tudományos Diákköre a ta-
nulók részére. A környezet-
védelem, valamint meteoro-
lógia témakörben beérkezett 
tanulmányokból a legjobb 
négy került most előadásra a 
novemberi döntőben.

Iskolánk tanulói a világ-
szerte több mint tizenötezer 
iskola részvételével műkö-
dő GLOBE környezetvédel-
mi tudományos programban 
elért 10-12. helyezésükhöz 
méltó színvonalon szerepel-
tek. Szakszerű, látványosan 
és igényesen bemutatott elő-
adásaikat az országos ered-
ményeket elért tanulók - Lip-
pai Dénes diáktitkár, Király 
Noémi, Gyökeres Sándor – 
által vezetett zsűri bírálta el. 
A lelkes hallgatóság nagy ré-

sze is diák volt. A jó hangu-
latú délután végén az alábbi 
eredmény született:

Első helyezést ért el Sághy 
Tibor és Bodnár Ildikó Mit 
tehetnek a diákok a globá-
lis klímaváltozás ellen? című 
munkája. Második lett Gaz-
dag Annamária A meteoroló-
gia történetének rövid áttekin-
tése című tanulmánya. Har-
madik helyen végzett Tanka 
Tímea Magyar tudósok a me-

teorológia történetében, ne-
gyedik helyezést ért el Pa-
rázsó Gábor A gleccserek hely-
zete napjainkban.

Gratulálunk a helyezettek-
nek, és úgy érezzük azok is 
nyertesek, akik tanulmánya a 
szoros versenyben most nem 
került be a döntőbe.

Juhász István
diákkör vezető GLOBE 

tanár

A Karcagi R02 Postaga-
lamb Sportegyesület 2007. no-
vember 9-én tartotta a 2007. 
évi sportversenyek ünnepé-
lyes díjkiosztóját a Kaiser-Sö-
röző Étteremben. A díjkiosz-
tó az egyesület megalakulásá-
nak 75. évfordulója jegyében 
zajlott. A rendezvény díszven-
dége volt Dr. Fazekas Sándor 
városunk polgármestere, va-

lamint a meghívottak között 
volt Molnár Mihály a Postaga-
lamb Sport Szövetség Sport-
ügyi alelnöke, Tóth Gábor a 
19. számú Törökszentmiklós 
és környéke tagszövetség Ver-
senybizottság Elnöke, Szir-
mai József a tagszövetség tit-
kára, továbbá a kunhegyesi, 
kisújszállási, kunmadarasi ga-
lambászok képviselői és a he-
lyi egyesület számos tagja. 
Ferenczi Gyula sporttárs kö-
szöntő szavai után Varjú Má-
tyás, az Egyesület Verseny-

bizottságának elnöke egy kis 
visszatekintést adott a Posta-
galamb Sportegyesület eltelt 
75 esztendejére. Egyperces 
néma felállással emlékeztek a 
jelenlévők az 1932. május 18-
án létrejött egyesület elhunyt 
alapító tagjaira. Hosszú, vi-
haros időszak volt ez a 75 év, 
de a sport szeretete fenntar-
totta az egyesületet. Ezen idő-

szak alatt több olimpiai he-
lyezettje és országos bajnoka 
volt egyesületünknek. Dr. Fa-
zekas Sándor polgármester úr 
méltatta az egyesületet, gratu-
lált a szép jubileumhoz és az 
elkövetkező időkre is sok si-
kert és minden egyes sport-
társnak eredményes verseny-
zést kívánt. Ezen megemléke-
ző szavak után került sor a dí-
jak és oklevelek kiosztására. 
Az egyesület általános bajno-
ka Ács János sporttárs, hosszú 
távú bajnok ifj. Kabai Gábor, 

rövid-közép távú bajnok Ács 
János lett. A sprint bajnoksá-
got Földvári Imre sporttárs 
nyerte. A 2007. évben szüle-
tett fiatalok versenyét Tapasz-
tó Lajos sporttárs nyerte. A 
díjak átvétele után jó hangu-
latban került sor a finom va-
csora elfogyasztására. Emlé-
kek elevenedtek fel, szakmai 
tapasztalatok, fortélyok cse-
réltek gazdát az idősebb és a 
szárnyakat bontogató sportol-
ni vágyó fiatalok között. Az 
est fénypontja a tombolahúzás 
volt, ahol meg lehetett nyer-
ni a szilveszteri pezsgőt, de a 
másnapi pörköltnek való ka-
kast, valamint a következő év 
fiatal champion galambját is. 
Ezen kívül nagyon sok szép 
ajándéktárgy, kerámia talált 
gazdára a támogatók, vala-
mint a sporttársak felajánlása-
inak köszönhetően.

Köszönjük, hogy támogat-
ta egyesületünket:

Dr. Fazekas Sándor, Karcag 
város polgármestere, Gyur-
csek János önkormányzati 
képviselő,

Karcagi Ipartestület, Ri-
nocéros Grafikai Stúdió Kft, 
METÓD Bt., Sz. Nagy István 
fazekas, a népművészet mes-
tere, Szabó Mihály fazekas,a 
népművészet mestere, Tóth 
János fazekas, Kónya Sándor-
né, Karcag Televízió, Karcagi 
Hírmondó, Karcagi Borház, 
Varjú Mátyás aranykoszorús 
kovácsmester.

R02 Postagalamb 
Sportegyesület Vezetősége

Ünnepélyes díjkiosztó a postagalambászoknál!

Gimis diákok a tudományhoz vezető úton
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Par la men ti Nap ló

Kazahok és kunok Budapesten, erdélyiek Brüsszelben
Bár a múltkori naplóm végén azt 

ígértem, ezúttal a női kvótáról szó-
ló törvényjavaslatról fogok beszá-
molni, mégis hadd halasszam ezt, és 
kezdjem egy nekünk fontos, parla-
menti eseménnyel. Pénteken első al-
kalommal látogatott Magyarország-
ra Nurszultan Nazarbajev, a Kazah 
Köztársaság elnöke. A fiatal ország, 
az 1991-ben megszületett kazah ál-
lam vezetője egynapos budapesti 
tartózkodásán találkozott a köztár-
sasági elnökkel, a miniszterelnökkel, 
az Országgyűlés elnökével, és talál-
kozott velünk, elszármazott roko-
nokkal, a Kunszövetség képviselői-
vel. A parlament épületében Kovács 
Sándor, a Kunszövetség képviselője 
adta át Nazarbajev elnöknek a tisz-
teletbeli kunkapitány elismerést iga-
zoló oklevelet, a kapitányi szablyát 
és a kapitányi ruhát.

Ez persze még nem lépné túl a 
szokásos diplomáciai események 
sorát. Volt azonban az elnöknek két 
olyan kijelentése, amely azt mutat-
ja, hogy nagyon is tisztában van ősi 
rokoni, testvéri kapcsolatainkkal. Na-
zarbajev úr a parlamentben utalt rá, 
hogy szeretne magánlátogatás ke-
retében a Nagykunságba, Karcag-
ra ellátogatni. Ezt a köztársasági el-
nök által adott esti díszvacsorán az-
zal egészítette ki, hogy Magyaror-
szágon több, mint 100 ezer ember 
mondja magát a kunok leszárma-
zottjának, ezek a rokoni kapcsolatok 
pedig sokkal mélyebbé teszik a két 
nép mai kapcsolatát. Történelmi pil-
lanat volt, hiszen azt üzente: tudunk 
rólatok, tudjuk honnan jöttetek, szá-
mítunk rátok!

Ugyanilyen történelmi esemény-
nek lehettünk tanúi a hétvégén is, 
amikor Romániában került sor euró-
pai parlamenti választásokra. Több 
napirend előtti felszólalás is foglal-
kozott azzal az eredménnyel, amit a 

magyar képviselők értek el vasárnap 
este. Bár még nem tudjuk a pontos 
végeredményt, de nagy valószínű-
séggel három európai képviselője 
lesz a romániai magyarságnak Brüs-
szelben. Mindez az erdélyi magyar-
ság győzelmét jelenti, hiszen a leg-
utóbbi parlamenti választásokhoz 
képest arányaiban kétszer olyan jó 
eredményt értek el – legalábbis az 
előzetes mérések szerint. Győzött 
a nemzeti önbecsülés a politikai ki-
csinyhitűség felett, ami – ahogy Né-
meth Zsolt fogalmazott parlamen-
ti felszólalásában – nyomasztóan 
kísérte végig a kampányt a határ 
mindkét oldalán.

Kiderült, hogy az egészséges ver-
seny, és a választás lehetősége meg 
tudja mozgatni a fásult embere-
ket is. A román átlaghoz képest sok-
kal több magyar ment el szavazni, 
ami sikert hozott. Korábban ugyan-
is mindenki arról beszélt, vagy Tő-
kés, vagy az RMDSZ képviselői kerül-
hetnek Brüsszelbe. A román válasz-
tási szabályok szerint ugyanis Tőkés 
Lászlónak, mint függetlenül induló 
személynek a szavazatok 2,8 száza-
lékára, az RMDSZ-nek, mint pártnak 
a voksok 5 százalékra volt szüksége 
az eredményhez. Az elmúlt 17 évben 
az RMDSZ mindig egyedül indult az 
erdélyi magyarság képviseletében, 
és a magyarok részvételi aránya las-
san beleszürkült az átlag román ará-
nyokba. Valószínű azért is, mert 
egy közül nehéz választani… Vagy-
is ha már kettő közül lehet választa-
ni, sokkal inkább késztetést érez a ki-
sebbségi szavazó (is), hogy elmenjen 
szavazni.

A bejutott európai parlamen-
ti képviselők dolga nem lesz kevés. 
Meg kell teremteni az önálló erdélyi 
magyar külpolitikát, amivel másfél 
évtizede adósak. Ez a siker a világos 
nemzetpolitikai célok és programok 

sikere is, különösen az autonómia 
tekintetében. Fontos erre figyelmez-
tetni, hiszen az RMDSZ-től való elfor-
dulás egyik oka éppen az, hogy kor-
mányzati hatalomban sem tett meg 
mindent, az autonómia törekvések 
következetes képviseletéért. Mit is 
kívánhatunk az új képviselőknek? 
Hajrá magyarok! – Brüsszelben is.

Varga Mihály

Utóirat: Szomorú híre volt a kazah 
delegációval találkozásnak, hogy 
megtudhattuk: 59 éves korában el-
hunyt a kunok, és magyarok régi tá-
mogatója, Sharip Omarov, aki 2005-
től Kazahsztán prágai nagykövete-
ként dolgozott. Életében volt mér-
nök, ügyvéd, a kazah turisztikai 
hivatal vezetője, parlamenti képvi-
selő, a főváros polgármester-helyet-
tese, de színes egyéniségébe bele-
tartozott, hogy fiatalabb korában el-
ső osztályú futballista és 1967-74 kö-
zött az egykor legnépszerűbb kazah 
popzenekar (Dos Mukasan) basszus-
gitárosa is volt. Kezdetben Almati-
ban lévő lakásában működött a ma-

gyar konzuli hivatal. Felesége, négy 
gyermeke mellett mi Karcag jó isme-
rőjét gyászolhatjuk, hiszen járt ná-
lunk, a moszkvai konzervatórium-
ban végzett hegedűművész felesé-
ge emlékezetes koncertet adott a 
Dérynében. Nyugodj békében kun-
kipcsák barátunk, Sharip!

Meghívó
Tisztelt Hölgyem, Uram!
Engedje meg, hogy nagy szeretettel meghívjuk a Nagykun 
Polgári Kör rendezvényére, melyet a karcagi Déryné 
Művelődési Központ II. emeleti nagytermében tartunk.
Időpont: 2007. december 13 (csütörtök) 18:00 óra
Vendégünk:

Csermely Péter
a Magyar Nemzet újságírója, a Hírtv munkatársa

Házigazda:

Dr. Fazekas Sándor, 
országgyűlési képviselő, Karcag polgármestere
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Nagykun Polgári Kör

Felhívás
A Nagykunsági Népművészek Egyesülete ez évben is 

megrendezi szokásos 
karácsonyi vásárát december 1-22-ig.

Helye: Kézművesek Háza (Kg., Táncsics krt. 46.)
Nyitva tartás: 10-17 óráig.
Kaphatók: hímzés, vertcsipke, vessző, bőrműves, faze-

kas, szőttes termékek. Karácsonyfa díszek, kerámia adven-
ti tálak, koszorúk, mécsesek, gyertyatartók. 

Ez idő alatt kiállításunk is látogatható.
Várjuk kedves vásárlóinkat, vendégeinket.

Az egyesület vezetősége

Kedves Ügyfeleink!

A Dolby Kft. tájékoztatja minden 
kedves előfizetőjét, hogy Karcag 

területén 
megkezdi hálózat  fejlesztési 

munkálatait. 
Ezért 2007. december-1-től 

márciusig szakaszosan, adáskima-
radások várhatóak 8-18 óráig.

Megértésüket köszönjük:
Dolby Kft.

A KOKO-TEAM novem-
ber 24-én tartotta a Security 
97’ kupasorozat éves össze-
tett díjátadó ünnepségét Kar-
cagon. A közel 200 fő rész-
vételével megtartott ünnepsé-
gen a rendezők külön díjazták 
az egyes kategóriák első há-
rom helyezettjeit. Ezen kívül 
hat különdíj és a fődíj került 
kiosztásra. A fődíjat (mely 2 
személyes, egyhetes olasz ten-
gerparti nyaralás) Tárnok At-

tila és navigátora (Debrecen) 
nyerte. A díjat a karcagi Kun-
Mediátor Utazási Iroda, mint 
kiemelt támogatónk ajánlotta 
fel és adta át.

A kupasorozat éves abszo-
lút bajnoka a Vári Mihály – 
Balázs Tamás debreceni páros 
lett. A kupákat a Hajdú-Bihar 
megyei közgyűlés alelnöke, 
Kocsis Róbert és Benik Ba-

lázs háromszoros magyar ral-
lye bajnok adták át. 

A rallye sport népszerűsí-
téséért és a KOKO-TEAM 
munkájának segítéséért Kar-
cag Város Önkormányzata a 
„Rallyért” kitüntetést (melyet 
Ferjáncz Attila örökös ma-
gyar bajnok és Dudás Gy. Ko-
ko alapított) kapta. A gyönyö-
rű kupát Dudás Gy. Koko és 
Benik Balázs adta át Kurucz 
István önkormányzati képvi-

selőnek és Márki Sándor Kun-
madaras polgármesterének. A 
díjkiosztó után zenés, táncos 
vacsora következett a Yoker 
zenekar közreműködésével.

Itt szeretném megköszönni 
támogatóinknak az egész évi 
segítséget, külön Rigó Zoltán 
polgárőr parancsnok úrnak a 
rendezvényeink biztosítását, a 
rendet, a fegyelmet. 

Figyelem!
A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete karácsonyi ren-

dezvényt tart 2007. december 17-én 16 órai kezdettel a 
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központban, ahol fellép-
nek:

- Kökény Árpád, Bakó Sándor (Winnetu)
- A Karcagi Trió zenekar
- Borbély Sándor (énekel LL. Junirtól)
- Sztárvendég: LL. Junior.
A 2007-es évben egy karcagi romalány több szépségver-

senyen indult, ahol igen kimagasló eredményeket ért el. E 
napon ezt a szépséget is szeretnénk a nagyközönség szá-
mára bemutatni.

Belépőjegy ára: 1.200 Ft.
A helyszínen tombolavásárlásra is lesz lehetőség. 
Fődíj: LL. Junior szemüvege.
Jegyeket a Cigány Kisebbségi Önkormányzat irodájában 

lehet vásárolni hétköznap 9-12 óráig, az Északi Újtelep 
élelmiszer boltjában, vagy személyesen Varga Istvánnál.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

KOKO-TEAM hírek
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Elhangzott, 2007. novem-
ber 19. 21 óra 05 perckor

DR. FAZEKAS SÁNDOR 
(Fidesz): Köszönöm a szót, el-
nök úr. Tisztelt Képviselők! 
Tisztelt Ház! Egy olyan fon-
tos térségi ügyben szeretnék 
szót kérni, amely a Tiszafü-
red-Karcag vasútvonal vonat-
kozásában a Nagykunságot, a 
Tisza-vidéket is nagymérték-
ben foglalkoztatja... 

Szimptomatikus, amikor 
október végén, 31-én jött egy 
levél a közlekedési miniszter-
től, amely tudatta a városi, il-
letve községi önkormányza-
tokkal, hogy november 8-ig 
nyilatkozzanak arról, hogy 
térségi vasútként akarják-e 
üzemeltetni az eddig a MÁV 
által fenntartott vasútvonala-
kat.  Ez azért is elgondolkoz-
tató, tisztelt Országgyűlés, 
mivel ez egy állami feladat, és 
az önkormányzatoknak a jo-
gi háttér kidolgozatlansága, 
a téma újszerűsége, illetve az 
idő rövidsége miatt aligha állt 
módjukban bármilyen komoly 
döntést hozni ebben a kérdés-
ben.

És nemcsak erről a térség-
ről van szó. Ha szétnézünk a 
megyében – hiszen a közle-
kedés a megye különböző te-
rületei között vasúton törté-
nik -, akkor jól látható, hogy 

öt vasútvonal érintett, így az 
Újszász-Vámosgyörk, a Kál-
Kápolna-Kisújszállás, a Mező-
túr-Orosháza-Mezőhegyes és 
a Lakitelek-Kunszentmárton 
vonal is a karcagin túlmenő-
en. Ez azt jelenti, hogy 22 te-
lepülést és 152 ezer főt, a me-
gye népességének 37,4 szá-
zalékát érinti a tervezett sze-
mélyforgalom-megszüntetés. 
16 település - köztük városok 
is - vasútvonal nélkül marad-
nának, összesen 65 ezer fő, a 
megye népességének 16,1 szá-
zaléka. Ez nyilván komoly ha-
tással van a megye gazdaságá-
ra, idegenforgalmára, a köz-
lekedésre. Olyan települések, 
mint Abádszalók, Tiszafüred 
vagy Berekfürdő - amelyek 
országosan is ismert turiszti-
kai célpontok - lennének vas-
út nélkül...

A polgármesterek közös 
nyilatkozatban tiltakoztak, a 
kistérségek is megfogalmaz-
ták ellenvéleményüket, így a 
karcagi kistérség is, novem-
ber 8-án pedig Tiszafüreden, 
a vasútvonal mentén, illetve 
Karcagon tüntetésre is sor ke-
rült, több száz résztvevő nyil-
vánította ki szolidaritását a 
vasúttal összefüggésben, ahol 
egyébként a személyforga-
lom mellett a teherforgalmat 
is megszüntetésre ítélik. Nem 

támasztja alá semmilyen gaz-
dasági érv ennek a vasútvo-
nalnak a felszámolását, hiszen 
a forgalomszámlálási adatokat 
délelőtt 10-kor végezték, ami-
kor minimális a mozgás, és 
nincsenek egzakt adatok ar-
ról sem, hogy a teherforgalom 
mit jelent.

Elgondolkoztató az is, hogy 
ezt a helyi érdekűként indu-
ló vasutat 1931-ben olyan fel-
tétellel adta át a részvénytár-
saság a MÁV részére, hogy ott 
a forgalmat fenntartja. Ez egy 
olyan jogfolytonos állapot, 
amely a mai  időszakra is ki-
hatással bír...

Bízom abban, hogy össze 
tudnak fogni az érintettek po-
litikai hovatartozástól, elköte-
lezettségtől függetlenül azért, 
hogy ez a vasútvonal megma-
radjon, és továbbra is szolgál-
ja azt a feladatot, amelyre ren-
deltetett.

ELNÖK: Köszönöm, Faze-
kas képviselő úr. Megkérde-
zem, a kormány részéről kí-
ván-e valaki válaszolni az el-
hangzottakra. (Nincs jelzés.) 
Jelentkezőt nem látok.

Tisztelt Országgyűlés! Meg-
köszönöm a munkájukat. Hol-
nap reggel 8 órakor folytat-
juk munkánkat. Jó estét, nyu-
godalmas jó éjszakát kívánok! 
Az ülésnapot bezárom.

Sajtóközlemény
A mai napon sikerrel zárult a Tiszafüred-Karcag vas-

útvonal megmentésére kezdeményezett tárgyalássorozat, 
amely a Gazdasági és Közlekedési Minisztérium és a tér-
ség szocialista országgyűlési képviselője között zajlott. A 
lobbitevékenységnek köszönhetően továbbra is szállít uta-
sokat a 45 km-es mellékvonalon a MÁV. A GKM szakem-
berei a tárgyalások során mindvégig konstruktívak és se-
gítőkészek voltak – köszönet érte. Remélem az érintett 6 
település lakói a későbbiekben intenzíven veszik igénybe a 
megmentett utazási lehetőséget.

Budapest, 2007. november 20.
Dr. Vadai Ágnes

országgyűlési képviselő
MSZP

A vasút hozta lehetősége-
ket mutatja a helyi kereske-
delem megélénkülése, amely 
a századfordulóra a korábbi-
nak többszörösére fejlődött. A 
megfelelő gyors és megbízható 
szállításnak köszönhető a ma-
lomipar fellendülése, az egyik 
gőzmalom és raktárház mi-
nél közelebb, a vasúti indóház 
szomszédságában építkezett. 
A személyforgalom is rövi-
desen gyarapodásnak indult. 
A leggyorsabb személyvona-
tok mintegy öt óra alatt tet-
ték meg a Szolnok-Debrecen 
távolságot, s a szekérhez kép-
est ez szédítő gyorsaságnak 
tűnt. A pálya két sínpárral va-
ló ellátását már 1906-ban kér-
ték, de csak az I. világháború 
idején fejlesztették fel egy-egy 
szakaszát. A mai 100-as fővo-
nal Szajol-Karcag közötti vo-
nalának villamosítása 1970. 
július 12-én, a Karcag-Debre-
cen szakasz villamosítása no-
vember 1-jére fejeződött be.

A százötven éves évfordu-
lón egy Stadler Flirt típusú 
különvonat indult a Nyuga-

ti Pályaudvarról és Szolnoktól 
Debrecenig önálló menetrend 
szerint minden útba eső tele-
pülés állomásán megállt, ahol 
a települések önkormányza-
tai rövid műsorral és megem-
lékezéssel köszöntötték a jeles 
napot. Karcagon dr. Fazekas 
Sándor polgármester, Dobos 
László alpolgármester, a Pol-
gármesteri Hivatal, a Déryné 
Művelődési Központ dolgozói, 
énekkara és Kacsándi Lász-
ló állomásfőnök üdvözölte a 
vendégeket. Az ünnepi alka-
lomból dr. Fazekas Sándor rö-
vid beszédben foglalta  össze a 
vasúti fővonal megépítésének 
jelentőségét, a város és gazda-
sága történetében játszott sze-
repét és máig ható jelentősé-
gét.

- Azt hiszem nem ünnep-
rontó arról beszélni – figyel-
meztetett a polgármester -
, hogy ha másképpen alakul-
nak a dolgok, gyászbeszédet 
is tarthattunk volna itt a kar-
cag-tiszafüredi szárnyvonal 
megszüntetése kapcsán, hi-
szen – nem tudom, hogy vé-
letlen egybeesés-e – erre az al-
kalomra távoli kezek egy ilyen 

ajándékot készítettek a térség 
lakói számára… Tiltakozás-
sal, protestálással, a kistérsé-
gek összefogásával sikerült el-
érni, hogy lélegzetvételnyi ha-
ladékot kapott a szárnyvonal. 
Bízom abban, hogy a MÁV 
azt a szolgáltatást, amelyre 
rendeltetett, és amelyet eddig 
is nyújtott, a későbbiekben is 
fenntartja a szárnyvonalat… 
Bízom abban, hogy a vasút 
nemcsak 150 évet fog kibírni, 
hanem sokkal többet, hiszen 
jól tudjuk, hogy az európai 
kontinentális közlekedésben a 
vasúti közlekedésé a jövő.

A vasút részéről Csontos 
Endre igazgató kifejtette, hogy 
igyekeznek mindent megten-
ni az igények kielégítése ér-
dekében. Jelenleg a Budapest-
Cegléd-Szolnok-Szajol vona-
lak átépítése folyik, és megkez-
dődött a  szolnok-debreceni 
pályaszakasz létesítményeinek 
megvalósítása. A különvonat a 
Déryné Művelődési Ház ének-
karának műsora után Debre-
cenbe indult, ahol emléktáblát 
avattak és kiállítás nyílt a vas-
pálya történetéből.

Elek György   

Tiltakoztak – többek kö-
zött – Hajdú-Bihar és Sza-

bolcs-Szatmár-Bereg megye 
veszélybe került vonalaiért, 
de például Hevesben (Put-
nok-Eger), Baranyában (Mo-
hács-Villány), Csongrádon, 
Orosházán is voltak tilta-
kozások, a Győr-Almásfüzi-
tő vonal megmentéséért pe-
dig ötletbörzét rendeztek. E 
korántsem teljes felsorolásból 
látható, hogy a szárnyvona-
lak fekete listára vétele orszá-
gos ellenszenvet és tiltakozást 

váltott ki, és a lakosság kiállt 
a vasút mellett. 

A mentőakciók sora ered-
ményre vezetett. A GKM 26 

vonalra megrendelte a szol-
gáltatást, 12 vonalon pedig 
buszjáratokat is üzembe állí-
tanak és az utazási szokások 
alakulása mutatja meg, hogy 
melyik közlekedés maradjon.

Ahogy dr. Fazekas Sándor 
fogalmazott, egyelőre levegő-
höz jutottak a szárnyvonalak, 
de a dolog végleges rendezé-
séhez további tárgyalásokra 
lesz szükség.

Elek György

Százötven éves a szolnok-debreceni vaspálya Egyelőre maradnak 
a szárnyvonalak

Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Dr. Fazekas Sándor napirend utáni beszéde 
vasútügyben az Országgyűlésben

(rövidített szöveg)

A Karcag Városi Önkormányzat 
Városgondnoksága pályázatot 
hirdet az alábbi munkakörök be-
töltésére: közterületi csoport-
vezető, műszaki csoportve-
zető.

Pályázati feltételek:
Közterületi csoportvezető:
- Szakirányú (kertészeti, erdé-

szeti, műszaki) felsőfokú is-
kolai végzettség

- Legalább 3 éves szakmai 
gyakorlat

- Saját tulajdonú személygép-
kocsi 

- B kategóriás jogosítvány
-  Számítógépes ismeret.
Műszaki csoportvezető:

-  Legalább szakirányú közép-
fokú iskolai végzettség

-  Legalább 3 éves szakmai 
gyakorlat

-  B kategóriás jogosítvány
-  Számítógépes ismeret.
A pályázathoz kérjük csa-

tolni: önéletrajz, munkakörrel 
kapcsolatos elképzelések.

Bérezés: Kjt Tv. szerint.
Pályázat benyújtásának 

határideje: megjelenéstől szá-
mított 15 nap, melyet kérünk írás-
ban eljuttatni az alábbi címre: 
Karcag Városi Önkormányzat Vá-
rosgondnokság 5300 Karcag, Vil-
lamos u. 109. Tel.: 59/311-411, fax: 
59/311-538.

Pályázat
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A határ belvizeinek levezeté-
séhez a legfontosabb egy vízát-
emelő szivattyútelep megépítése 
volt. Ennek fontosságát az 1907. 
áradásos év mutatta meg, ám a 
gazdák hosszabb ideig halogat-
ták, míg aztán 1912-ben elké-
szültek a tervek és azokat az al-
ispáni hivatalhoz bemutatni le-
hetett. Súlyos gondokat okozott 
a korábban az utolsó négyzetmé-
terig felosztott legelő hiánya. A 
„birtokosok  földéhsége és kapzsi-
sága miatt” nem hagytak közös 
használatú legelőföldet. Láttuk, 
az állatlétszám drasztikus leapa-
dását. Az állattenyésztés fellen-
dítése végett próbálkozott meg a 
város vezetése legelőföld vásárló-
ival 1911-ben. Ám az eladásra kí-
nált nyírlugosi birtok nem nyer-
te el a bizottság tetszését. Maradt 
a bérelt legelő (pl. a Rainer föld). 

A város ipara a mezőgazdaság 
terményeinek feldolgozására épült. 
Már elsoroltuk a gőzmalmok 
gyors térhódítását. A most bemu-
tatott időszakban a Kisújszállá-
si út végén Holczer Sándor vállal-
kozó építtetett egy kis teljesítmé-
nyű, helyi igényeket kielégítő mal-
mot. A kicsi üzem többször gazdát 
cserélt, s Rónai és Deák malomtu-
lajdonosok idejében, 1908-ban le is 
égett. Helyére 1909-ben nagyobb 
(4 vagon/nap) teljesítményű mal-
mot építettek (ez volt az ún. „Kék-
malom”), s 1910-ben a részvény-
társasággá alakították. Az új vál-
lalkozás később csődöt jelentett. 
Telephelyét és malmát 1915-ben a 
Hungária Egyesület Gőzmalmok 
Rt. vásárolta fel, jelentősen kibőví-
tette és beüzemelte.

A másik nagy malom a Ti-
szavidéki Hengermalom és Tár-
ház Rt. ipartelepe volt a vasútál-
lomás mellett. 1911-ben a Karca-
gi Népbank Rt. fejlesztette fel na-
pi 3 vagon teljesítményű üzemmé. 
A Népbank 1915-ben az Első Bu-
dapesti Gőzmalmi Rt.-nek adta el, 
amely egymillió korona befekte-
téssel létrehozta belőle a Tiszavi-
déki Hengermalom és Tárház Rt.-
t. A két malomipari üzem (Soós 
Adorján adatai szerint) az 1920-
as években mintegy 200 családnak 
nyújtott megélhetést. (A malom-
ipar gépesítése a kisebb malmok-
nál is megfigyelhető. A Nagykun-
ság már 1906-ban a szélmalmok 
pusztulását emlegeti, mert – mint 
írja – vagy bezárnak, vagy „gőz-
erőre rendezi őket élelmes gazdá-
juk”.) 

A másik ipari lehetőség a tégla-
gyártás volt. Az itteni téglagyárak 
számban is gyarapodtak. 1910-
ben a gépesített ún. „gőztégla-
gyár” mellett öt, kézi erőre beren-
dezett üzem működött. A tégla és 

cserépipar mindösszesen 1.000 al-
kalmazottnak adott munkát (eb-
ből a létszámból mintegy 600-an 
az említett „gőztéglagyár” dolgo-
zói voltak).

A nagy gyárak mellett az iparo-
sok tevékenysége volt jelentős, de a 
kisebb üzemek előfutáraként meg-
jelennek az olyan társulások, mint 
például a Karcagi Asztalos Szövet-
kezet, mely a Madarasi úton alakí-
tott ki telepet. A kisüzemek (jég-
gyár, víztorony, a kisebb malmok, 
az 1907-ben bővített vágóhíd) kö-
zött meg kell említeni a nyomdá-
kat, amelyek közül 1900-1914. kö-
zött időszakonként három is mű-
ködött, vagy a villanytelepet, 
amellyel új szakma, a villanyszere-
lőké honosodott meg Karcagon. A 
szövetkezés más területeken is hó-
dít, mert egy kaszinói beszélgetés 
után (1905. január 8-án) 64 taggal 
és 136 üzletrésszel megalakult az 
Első (általános) Fogyasztási és Ér-
tékesítő Szövetkezet. Életképessé-
gét mutatja, hogy három év múl-
va már 270 tagja, és 462 üzletré-
sze volt. 

A vidék tőkeszegénységét mu-
tatja többek között az is, hogy 
az évek folyamán öt pénzintézet 
vert gyökeret a városban. Ami-
kor 1911-ben a Horváth Ferenc 
utca sarkán felépült a Városi Ta-
karék Pénztár (ma Szociális Ott-
hon), már a főtérnek négy sarká-
ra jutott egy takarékpénztár vagy 
bank. (A gimnáziummal szem-
ben állt a Nagykun-Karczagi Ta-
karékpénztár, a Horváth F. utca 
sarkán a Karcag Városi Takarék-
pénztár, a főtér délkeleti sarkán 
a Karcagi Népbank Rt., a Dózsa 
Gy. út torkolatánál pedig a Mező-
gazdasági Takarékpénztár.) Ezek 
közül a Karcag Városi Takarék-
pénztár – a neve is mutatja – a 
város intézete volt, amely 1900-
ben alakult, s 1904-ben nyílt meg. 
1911-ben saját szakházat épített és 
abban 1948. október 15-ig műkö-
dött. A városban működő pénz-
intézetek 1910-ben: 1. Karcag Vá-
rosi Takarékpénztár (6. éve mű-
ködik), tiszta haszna 1909-ben 
47.312 K 84 fill.; 2. Nagykun-
Karczagi Takarékpénztár (40. 
éves), 1909. év nyeresége 36.337 K 
45 fill., osztaléka részvagyonként 
20 Korona; 3. Karczagi Népbank 
Rt. (21. éves), tiszta haszna 1909-
ben 57.749 K 62 fill.; 4. Közgaz-
dasági Bank Rt. (fiók) (a székhá-
zának helye ismeretlen) a 2. üz-
leti év tiszta nyeresége 1909-ben 
25.284 K 11 fill.; 5. Mezőgazda-
sági Takarékpénztár Rt. 29.700 
K 89 fill. A bankok egy évi nyere-
sége 1909-ben  összesen: 196.384 
K és 91 fillér volt.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXXVIV.
Dr. Szentesi Tóth Kálmán IV.

November 24-én a budapes-
ti Nulladik Változat, és a helyi 
erőket felvonultató Kontroll-
zé zenekarok nyitották a téli 
rendezvényszezont, az Ifjúsági 
Házban. Ez az esemény egyút-
tal arra is jó alkalmat adott, 
hogy a nemrég felújított, és a 
napokban átadott emeleti te-
rem új adottságait teszteljék a 
rendezők. Az új hangtechnikai 
berendezések sokkal tisztáb-
ban képesek megszólalni a fa-
burkolatú padlóval ellátott te-
remben, mint korábban, ami-
kor még padlószőnyeg volt, 
amely inkább tompított a ze-
nei rendezvények hangzásán.

Az estét a Nulladik Válto-
zat nyitotta, több mint egy-
órás műsorával. A veterán ze-
nészekből álló altrock brigád, 

már több mint tíz évvel ez-
előtt is fellépett ezen a helyen. 
A basszus és a dob posztján 
ugyan nemrég új tagok kerül-
tek a csapatba, viszont egy ös-
szeszokott zenekar állhatott 
ezúttal színpadra. Hangula-
tos szövegeikkel és az azok-
hoz illő zenéjükkel sok ember 
figyelmét megragadták. Saját 
elmondásuk szerint is jól érez-
ték magukat ezen az estén.

A késői kezdés ellenére so-
kan voltak kíváncsiak a karca-
gi Kontrollzé produkciójára, 
amely kissé szokatlan felállás-
sal foglalta el helyét a színpa-
don. Kutrás Csaba – aki eddig 
a digitális kíséretért és a kon-
gáért volt felelős a csapatban 
– jelenleg Írországban tartóz-
kodik. Így őt most a Vale Of 

Tears dobos, Fazekas Pál he-
lyettesítette, de az őstagok 
mellett a Matchbox-ból ismert 
Somogyi Viktor is kezébe vet-
te a gitárt ezen a koncerten. 
A jól ismert dalok mellett új 
szerzemények és feldolgozá-
sok is helyet kaptak a prog-
ramban. Sok dalt nagy ováció 
fogadott, de azt hiszem, a Ni-
ne Inch Nails Hurt című szer-
zeménye vitte igazán a prímet. 
A néhány éve elhunyt John-
ny Cash által is feldolgozott 
számot a Kontrollzé zseniális 
módon gyúrta össze a Seres-
féle Szomorú vasárnappal. Az 
biztos, hogy hátborzongatóan 
gyönyörűre sikeredett az elő-
adás. Ez egy jó hangulatú es-
te volt!

Cselényi Csaba

A Dalma Dance Club 1998-
ban alakult Törökszentmikló-
son  Györfi Dalma vezetésé-
vel. Azóta 25 településen mű-
ködik közel 1000 tanulóval a 
tánciskola. A karcagi tago-
zat 2006 februárjában nyitot-
ta meg kapuit a táncolni sze-
retőknek. Jelenleg négy cso-
portban működik az oktatás 6 
és 18 év közötti korosztálynak. 
Folyamatosan szerepelünk vá-
rosi rendezvényeken és indu-
lunk országos versenyeken.
Legszebb eredményeinket 
2007. november 11-én értük 
el Budapesten a Lurdy-kupán, 
ahol a manó kategóriában 3. 
helyezést, gyerek kategóriá-
ban első helyezést, serdülő ka-
tegóriában  pedig második 
helyezést kaptunk. Tanárunk 
a táncklub vezetője Györfi 
Dalma, aki testvérvárosunk-

ból Székelykeresztúrról szár-
mazik. Ez év szeptemberétől a 
Déryné Művelődési és Ifjusági 
Központ mazsorett csoportja-
it is vezeti, menedzseli. A ta-
nárnő mind a karcagi, mind 
a más városbeli tanítványaiba 
táplálja a mozgás örömét. Re-
méljük, hogy a mazsorettesek 
is ilyen szép eredményeket ér-
nek majd el a versenyeken, il-
letve a fellépéseken. December 
16-án a Városi Karácsonyon 
és december 21-én a Dalma 
Karácsonyon mind a tánco-
sokat, mind a mazsorettese-
ket láthatja a közönség. Györfi 
Dalma és a helyi táncosok szí-
vesen várják a táncoslábú nö-
vendékeket. 

Nagy Lenke Csilla és Gu-
lyás Boglárka 8. osztályos 

tanulók, a tánc és mazsorett 
csoport tagjai

A nyár és az ősz folyamán jelentős felújítási munkálatok zaj-
lottak az Ifjúsági Ház épületében. Többek között a nyílászá-
rók nagy részének felújítása, festése fejeződött be, számos 
falfelület tisztasági festése is elkészült. Megtörtént a bejárati 
lépcső csúszásmentesítése, és az emeleti nagyterem is új kül-
sőt kapott. Ebben a helyiségben a falak festése még hátra van, 
viszont a színpadot is felújították és kibővítették, az elhasz-
nálódott padlószőnyeget pedig laminált padlóra cserélték.
A jövő év elejétől tovább folytatódnak a több mint húszéves 
épület legszükségesebb felújítási munkálatai.

„Egy 
biztonságosabb 

holnapért”
Rajz – és Irodalmi pályázat

Nagy örömünkre a rajz- 
és irodalmi pályázatra a két 
kategóriában összesen több 
mint 350 igen színvonalas pá-
lyázat érkezett be, melyek el-
bírálása megtörtént. A győz-
tes pályázók névsora a www.
polgaror.karcag.hu honla-
pon megtekinthető. A díja-
zottaknak ezúton is gratulá-
lunk!

A beérkezett összes alko-
tásból rendezett kiállítás 
megnyitóján 2007. decem-
ber 08-án 10:00 órai kezdet-
tel kerül sor a díjak átadásá-
ra Karcagon az Ifjúsági Ház 
nagytermében, ahová min-
denkit szeretettel várunk!

Karcag Rendőrkapitányság 
Karcag Városi Polgárőr 

Egyesület 
Karcag Városi Önkormány-

zat Hivatásos Tűzoltósága

Karácsonyi 
készülődés!

A Karcagi Ifjúsági Ház 
2007. december 08-án 
(szombaton) 16. 00-tól dél-
utáni kézműves foglalko-
zást tart.
Készíthetsz: 
- zselégyertyát,
- adventi koszorút,
- karácsonyi asztali díszt. 

Ehhez nem kell semmi 
mást tenned, minthogy 
eljössz, mert a szükséges 
eszközöket az Ifjúsági Ház 
biztosítja számotokra, és a 
foglalkozáson való részvé-
tel is ingyenes!

Gyere, és készülj velünk 
az ünnepekre!

Szezonnyitó koncert az „Ifiben”

Karcagi Siker a Lurdy-kupán
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November 26-án Elek Ág-
nes, orosz – latin – angol sza-
kos tanárnő volt a kör előadó-
ja, aki korábban idegenvezetést 
is tanított. Ennek megfelelő-
en, gondosan megtervezett és 
megvalósított legutóbbi angli-
ai és párizsi utazásait mutatta 
be az érdeklődőknek vetített 
képekkel. Az autóbuszos ki-
rándulás Ausztrián és Német-
országon át vezetett első állo-
mására, Brüsszelbe, ahol töb-
bek közt megtekintették a XV. 
században épült városházát, a 
céhes házakat, a királyi par-
kot, és megcsodáltak egy szép 
gótikus templomot. Az étter-
mekbe minden nyelven invi-
tálják a vendégeket.

Továbbhaladva hamarosan 
megpillantották a doveri fehér 
sziklákat, majd megérkeztek 
Canterburybe, amelynek kö-
zépkori házait és gótikus ka-
tedrálisát a zarándokok is fel-
keresték. A válogatott képek-
kel történő idegenvezetés so-
rán sok ismeretet szerezhettek 
az „utastársak”, pl. a londo-
ni parlamentről, annak híres 
óratornyáról, a Buckingham 
palotáról, a Trafalgár térről, a 
Towerről és a London Eye-ról. 
Érdekes volt látni a Madame 
Tussaud’s viaszfiguráit, ame-
lyeket könnyedén felismer-
ték a fiatalok, különösen, ha 
azok híres sztárok voltak. Ko-
rábbi látogatásaink óta szin-
te teljesen lecserélték a kiállí-
tás anyagát. Megnézték a ha-
talmas Hyde Parkot, a London 
melletti Windsor kastélyt nagy 
körbástyáival, VIII. Henrik 
gyönyörű palotáját, a Hamp-
ton Courtot, meg a világ egyik 
legnagyobb áruházát, a Ken-
singtonban lévő Harrods-ot. 
Londonban jól felszerelt mobil 
házakban laktak.

Visszafelé úton egy teljes 
napot tölthettek Párizsban, 
megtekintve a turista látvá-

nyosságokat: pl. az Eiffel-tor-
nyot, a Notre Damot, Ver-
sailles-t a körülötte elterülő 
francia parkkal, a benne lévő 
szobrokkal s a mesés szökőku-
takkal, amelyek naponta egy 
óra hosszáig működnek. Az 
itt felsoroltak csak ízelítőt ad-
nak mindabból, amit egy hét 
alatt fel lehet keresni. A fény-
képek azonban sokféle emlé-
ket megőriznek: a bibliai jele-
neteket ábrázoló színes üveg-
ablakokat, a piacok tarka vi-
rágait és gyümölcs-füzéreit, a 
Louvre festményeit, a Sorbon 
egyetem parkjában lévő tudó-
sok szobrait, a temetők csönd-
jében nyugvó híres művészek 
sírjait, a Párizsi Opera oda-
képzelt dalait.

A felsoroltakat már bizonyá-
ra sokan látták, a jövő nyárra 
azonban egy még „ismeretlen” 
tájra, Skóciába szervez uta-
zást Elek Ágnes tanárnő. Az 
augusztus 8-tól tizenegy na-
pig tartó kirándulás úti cél-
ja Edinburgh, a környék kas-
télyai, Loch Ness, Stirling, St. 
Andrews, Shakespeare szülő-
városa, Stradford-upon-Avon, 
majd London és Párizs. A 
részletes program a kitett pla-
kátokon olvasható. Az érdek-
lődők mielőbb jelentkezzenek, 
mert az első részlet befizetése 
decemberben esedékes!

Még messzebb lévő ország-
ból, sőt kontinensről érkezett a 
kör jövő heti vendége, Adrian 
Thurnwald, aki a Gábor Áron 
Gimnázium jelenlegi auszt-
rál anyanyelvi lektora. Aki an-
golul szeretne társalogni és 
Ausztráliáról többet megtud-
ni, vegyen részt a vele való ta-
lálkozón december 3-án, hét-
főn fél hattól a Déryné Műve-
lődési Központ első emeleti 
klubtermében! Szeretettel hív-
ja a felnőtteket és a diákokat a 
Kunhalom Polgári Kör.

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Utazások, útitervek
Sakk NB. II. harmadik forduló

Az elmúlt vasárnap, november 25-én az élen álló Bé-
kés sakkcsapatához utaztunk a harmadik forduló lejátszásá-
ra. Mint ismeretes, nagyarányú győzelmünknek köszönhe-
tően addig az előkelő második helyen álltunk. Bizakodtunk 
egy tisztes eredmény elérésében, mellyel a jó helyezésünket és 
önbizalmunkat is megtarthattuk volna, de ez nem sikerült. 
A békési csapat nem viselkedett nagyon békésen, mert 8:4 
arányban jobbnak bizonyult nálunk. Pedig a mérkőzés nem 
így indult. A kezdeti lépések után minden partiban kényel-
mesen álltunk, sőt egy-két állásban már előnyünk is volt. A 
játékosaink azonban nem bírták a feszültséget, így a jó állá-
sokat kiengedve, sorra rontottuk azokat, így alakult ki a nem 
várt nagyobb arányú vereség. Ilyen arányú győzelmet nem 
érdemelt meg Békés, de ez a sportban nem sokat számít.

Az első táblán Ardelan G. Catal hosszú manőverezés 
után túljátszotta ellenfelét, és nyert. A másik győzelmet Ábel 
Imre érte el. A szétdobált figurák között Ő igazodott el job-
ban, és hozta az egy pontot. A döntetlenek a következő mó-
don születtek: Kovács Róbert kissé előnyös állását döntetlen-
re adta, játszhatott volna még tovább. Kovács József minősé-
get nyert,de balszerencsénkre az állás elméleti döntetlen volt, 
és az is maradt. Az én partimban 5-6 lépés után már állás-
előnyöm volt. Sajnos közben sok időt használtam fel, így nem 
mertem kockáztatni, örökös sakkal pontozkodásban állapod-
tunk meg. Egyed Gábor igen erős ellenfél ellen sötéttel kön-
nyen tartotta a remit.

Csapatunk így ismét visszaesett a hatodik helyre. Jelen-
leg 19,5 pontunk van. A két hét múlva esedékes újonc Röszke 
csapata ellen idehaza biztos lehetőségünk lesz javítani helyze-
tünkön.

Fodor István

Tájékoztató
az őszi betakarítási munkák helyzetéről

A Karcag Városi Önkormányzat Mezőgazdasági és Környezetvédelmi Bizottsága 2007. novemberi ülésén 
tárgyalta az őszi betakarítási munkákról szóló tájékoztatót, melyet a Bizottság elfogadott és kérte annak köz-
zétételét.

A város közigazgatási területén 2007. szeptember 1-től 2007. október 31-ig terjedő időszakban lehullott 
csapadék összegét és átlaghőmérséklet értékeit, valamint ugyanezen időszak 50 év átlag adatait az alábbi 
táblázat tartalmazza:

Meteorológiai adatok
Hónap Átlaghőmérséklet Átlaghőmérséklet Csapadékösszeg Csapadékösszeg
 2007. évi (C fok) 50 éves átlag (C fok) 2007. évi (mm) 50 éves átlag (mm)
Szeptember 1,43 15,9 74,1 41,8
Október 10,3 10,1 78,8 32,3
Forrás: DE ATC Karcagi Kutatóintézete
A nyári aszály után szeptember végre meghozta a várt csapadékot. Szeptember közepén rövid idő alatt 

hatalmas vihar söpört végig a városon, fél óra alatt 10,9 mm csapadék esett, mely komoly károkat okozott az 
önkormányzati tulajdonú intézményekben és más tulajdonú épületekben is, de a mezőgazdasági növények-
ben jelentős viharkárt nem okozott. A nyári szárazság hatása érződik a betakarított termények mennyiségén. 
Országosan kevesebb gabona termett, mint az elmúlt esztendőben.

Augusztus végén megkezdődtek az őszi betakarítási munkák előkészületei. Szeptemberben megkezdő-
dött a napraforgó betakarítása, ezt követően a kukorica, majd a cukorrépa betakarítás. Az időjárás nem hát-
ráltatta számottevően a munkákat.

A falugazdász által regisztrált támogatást igénylő karcagi gazdák által lejelentett hozamok és betakarított 
területek adatait az alábbi táblázat tartalmazza:

Növény Betakarított terület (ha) Termésátlag (t/ha) Össz. termés (t)
Napraforgó 4 841 2,41 11.667
Szója 37 1 37
Szemes kukorica 4 376 4,099 17.941
Hibridkukorica 870 1,5 1.305
Silókukorica 310 13 4.031
Szemes k. silónak
átminősítve 485 11,96 5.801
Cukorrépa 123 47,455 5.837
Őszi mélyszántást a tavasziak alá 5.210 hektáron végeztek.
A táblázatból kitűnik, hogy a kukorica termésátlaga kevesebb, mint az elmúlt évben. Ez nemcsak városi, 

de országos szinten is megmutatkozik. Becslések szerint az országos átlag 3,7-3,8 t/ha, az össztermés 4 millió 
tonna, ami az előző évi termésnek mintegy a fele.

Összességében elmondható, hogy mind a napraforgó, mind a kukorica esetében terméskiesés mutatkozik, 
ami az árakban is érezteti hatását. A napraforgó és a kukorica piaci ára is meghaladja a korábbi évek árait. A 
napraforgó ára nettó 90.000 – 95.000 Ft/t, a kukoricáé nettó 50.000 Ft/t körül van. Az őszi búzáért pedig net-
tó 45.000 – 45,000 forintot kérnek tonnánként. A magas takarmánygabona árak súlyos gondokat okoznak az 
állattenyésztésben is. Azonban az elmúlt napokban már megállt a takarmányok drágulása.

Rózsa Sándor

Kosárlabda
A Megyei Bajnokság újabb 

fordulóin hazai pályán maga-
biztos győzelmeket ért el is-
mét férfi csapatunk. A mér-
kőzéseken a fiatal játékosok 
egyre több lehetőséget kap-
nak, s ezzel ők élnek is, vala-
mint a középiskolás bajnok-
ságban is nagyszerűen szere-
pelnek. Az idén még lesz egy 
forduló, ahol Kunszentmár-
ton és Mezőtúr csapatai lesz-
nek kosarasaink ellenfelei.
Eredmények:
Karcagi SE - Mezőtúri FDSE 
87:53 (22:12, 16:12, 21:11, 28:18)
Karcagi SE: Kovács Zs., Kovács 
M.(3p.), Rideg L.(13p.), Kovács 
A. (33/6p.), Tóth I. (4p.),
Csere: Kiss J. (8/3p.), Erdei J. 
(10p.), Simon L. (6p.), Koncz M. 
(4p.), Hajdú G. (6p)
Karcagi SE - Kunszentmárto-
ni TE 96:28 (25:11, 29:3, 18:8, 
24:6)
Karcagi SE: Kiss J. (7/6p.), Erdei 
J. (19/6p.), Rideg L. (11p.), Ko-
vács A. (29/9p.), Tóth I. (6p.),
Csere: Kovács Zs. (8p.), Simon 
L. (12/6p.), Koncz M. (2p.), Ko-
vács M. (2p.), Hajdú G.

Edző: Fodor Csaba

Köszönet
Tisztelettel megköszönjük a Mozgáskorlátozottak helyi szervezet vezetősége 

nevében az önzetlen támogatást: Karcag Város Önkormányzatának; dr. Fazekas 
Sándor polgármester, országgyűlési képviselő úrnak; Pánti Ildikó és dr. Bótáné Ko-
csis Júlia képviselő asszonyoknak; Varga Mihály országgyűlési képviselő úrnak; Mé-
száros Zsolt ügyvezető igazgató úrnak – Méntelep; Biljana Táncegyüttes – Gimnázi-
um; Erős Andrásné virágboltos asszonynak; Magyar Sándor úrnak; Ruzicska Ferenc 
újságíró úrnak – Karcagi Hírmondó; Nagy Dánielné virágboltos asszonynak; Szabó 
Miklós tervező úrnak; Fülep Andrásné virágboltos asszonynak; Horváth Lajos ter-
vező úrnak; Dr. Szalainé, dr. Szabó Anna gyógyszerésznőnek – Betánia Gyógyszer-
tár; Ámon Józsefné ügyvezető igazgatónőnek – Agyagipari Kft.; Piros Mercédesz-
nek; Karcagi Siker Bt.; Center Ruházati üzletház (VE-GÁZ); Dobrainé asszonynak és 
Pánti Imrének - Kun-Mediátor Utazási Iroda; Deák krt. - Borház; Akácos úti Szamos-
Marcipán; Tőkés Kerámia bolt Madarasi út vezetőinek és dolgozóinak; tagjaink kö-
zül mindazon sorstársainknak, akik önzetlen segítségükkel és anyagi támogatásuk-
kal hozzájárultak rendezvényünk sikeréhez az évzáró taggyűlésünkön.

Bízom további jóakaratú támogatásukban, kívánunk mindenkinek Kellemes Ka-
rácsonyi Ünnepeket, sikerekben gazdag Boldog, Békés Újesztendőt munkájukban 
és a családi életükben egyaránt.

Sorstársi tisztelettel:  Szekeres György csoportvezető
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen három-
szobás III. emeleti lakás eladó. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Jó állapotú családi házat, vagy 
lakást bérelnék hosszú távra. 
Tel.: 06/70-211-9008.

Kg., Arany János u. 34. sz. alat-
ti ház sürgősen eladó. Érd.: Kg., 
József A. u. 19/a.

Berekfürdő, Fodor J. u. 46. sz. 
alatti felújítandó ház 4,5 M Ft-
ért eladó. Tel.: 46/356-396 v. 
06/20-524-5036

Karcagon, a Kisújszállási úton, 
az Ifjúsági Lakótelepen, társas-
házi lakás garázzsal eladó. Tel.: 
06/30-228-3866.

Eladó I. emeleti, 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kábel TV, telefon, 
spájz, járólap van. Irodának is al-
kalmas. I.ár: 6,3 M Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06/20-
496-9990.

Karcag, Ágota u. 34. sz. alatti ház 
4,7 M Ft-ért sürgősen eladó. Tel.: 
59/314-999.

Két szobás családi ház eladó. 
Érd.: Kg., Liget u. 2/b.

Piachoz közeli 2 szoba + nappa-
lis, összkomfortos családi ház el-
adó. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. Tel.: 
59/300-341.

Karcag, Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba 
összkomfortos, összközműves 
családi ház nagy telekkel eladó. 
U.itt a Kisvénkertben 10 sor kert-
föld (víz, villany, kunyhó van) el-
adó. Érd.: Kg., Tőkés út 34.

Karcag, Vasút utca 72. sz. alatti 
ház eladó. Tel.: 59/311-168.

Karcagon 1,5 szobás csem-
pekályhás, gázkonvektoros csa-
ládi ház eladó. U.itt épület fa-
anyag sürgősen eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, dél-
ben, 18 óráig).

130 m2-es, kétgenerációs, tető-
teres, gáz és cserépkályha fűté-
sű kertes családi ház Karcagon a 
belvárosban, a könyvtár mellett 
eladó. U.itt DVD lejátszó, kondi-
pad súlyzókkal, új falitéka, zsúr-
kocsi, 5 részből álló szekrény-
sor igényes vevőnek eladó. Tel.: 
06/70-362-7079.

Vegyes
Figyelem! A Nagycsaládosok 

Karcagi Egyesülete felhívja a 
szülők figyelmét, hogy decem-

ber 4-5-6-án hintóval érke-

zik a Télapó. Ha szeretné gyer-
mekét meglepni, akkor keres-
se fel irodánkat (Karcag, Kossuth 
tér 14. I. em.) hétköznap 9-12 
óráig. Tel.: 59/311-629 v. 06/30-
381-6403. Kiszállás ára: 1.000 
Ft házanként.

HITELEK! Szabad felhasználású 
jelzáloghitel akár jövedelemiga-
zolás nélkül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több banki 
háttérrel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! A 
Világbéke Globális Országának 
megvalósítása. Tel.: 06/1-225-
0393 www.maharishi.hu

Bálázott szalma (kisméretű) el-
adó. Keverék kiskutyák ingyen 
elvihetők. Tel.: 06/30-963-9942.

Kézi szövést vállalok megren-
delésre, igényének megfele-
lő méretben, nagy színválasz-
tékkal, többféle minőségben 
(gyapjú szőttes, rongyszőnyeg, 
stb.). Késztermékből vásárolhat 
Kg. Madarász I. u. 46. sz. alatt 
Pádárnétól. Tel.: 59/313-674. 

Motoros láncfűrésszel faki-
vágást,  felvágást vál lalok . 
Hazaszállítással is. Tel.: 06/30-
336-6142.

Erős kötésű cirok és vesszőseprű 
kapható piaci napokon, vagy a 
Takács P. u. 9/a. sz. alatt Jani bá-
csinál. U.itt több fajta fiatal ga-
lambok, tenyészpárok eladók.

A Szolgáltató Ház emeletén 80 
m²-es üzlet eladó, esetleg ki-
sebb csere is érdekel. Tel.: 06/30-
856-4631.

Szekrénysor, 2 heverő, 4 fotel, 2 
fotelágy, cipős szekrény, Hajdú 
mosógép, porszívó, gázpa-
lack, 2x3-as szőnyeg eladó. Tel.: 
59/311-477.

Eladó 3 db ékszerteknős. Tel.: 
06/30-339-8831.

Eladó 4 db Dunlop négyévsza-
kos autógumi, 3 db téli gumi, 
hangszóró, bőrdzseki, zakó, bő-
rönd, bőr hosszú szép télikabát 
és sok más jó állapotú férfi ruha-
nemű. Tel.: 06/30-995-6929.

Szecskavágó, betonvályú, radiá-
tor, konvektor, autóba szerelhe-
tő gáztartály, 3/4”-os slag, üst-
ház, cserépkályha ajtók, vashor-
dó, bontott ajtó, ablak, bontott 
faanyag, betonkeverő gép, tető-
cserép, kúpcserép. Tel.: 59/312-
679.

A  L é l e k  t á p l á l é k a . 
Minden szombat délelőtt a 
Piaccsarnokban és minden nap 
délután a főtéren az Iparcikk áru-
ház előtt az Édes Víz Könyvkiadó 
legújabb köny vei :  Feng- 
Shui Természetgyógyászat, 
Lélekgógyászat, Ezoterika, 
Tudomány, Mese, Filozófia. 
Ajándékozzon „értéket” szeret-
teinek. Nálunk már karácsony 
van! -10 % minden könyv árá-
ból, ami az eladó ajándéka 
és egyben kívánok mindenki-
nek Kegyelemteljes Karácsonyi 
Ünnepeket és Isten áldásában 
gazdag Békés, Boldog, egész-
ségben bővelkedő Új Esztendőt.
Eladó 139 AK értékű szántóföld 
Karcagon. U.itt MF 70-es fűkasza 
és tartozékai eladó. Tel.: 06/70-
262-5583.
Karácsonyi pulyka van eladó. 
Érd.: Kg., Fecske utca 14.
Kalocsai hímzett, 2 szárnyú füg-
göny; dohányzó asztalok; szép 
heverő takaró; kerámia tányé-
rok; vékony alakra nutria bun-
da; 2x3 m-es szőnyeg eladó. Tel.: 
59/313-526.
Eladó 80 mázsa szárított kukori-
ca egyben (6.300 Ft/q). U.itt 50 ló-
erős traktort vennék. 54/707-164.
150-250 kg közötti hízók, ha-
gyományosan hízlalt, kereszte-
zett mangalica, fehér hússerté-
sek eladók. Szállítás megoldha-
tó. Karcag, Madarász I. u. 16/a.
Szemes kukorica eladó. Tel.: 
06/70-386-9594.
Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant 
bicikli; 170 l-es Whirpool kombi 
hűtő eladó. Érd.: Kg., Kuthen u. 
40. Tel.: 59/300-341.
Régi típusú konyhaszekrény; 
asztal; hokedli; heverők; ágyak; 
asztalok; fotelek; éjjeliszekrény; 
gyerekheverők; káposztagyalu 
eladó. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.
Karcagon 100-120 kg-os hízók 
eladók. Tel.: 59/311-168.
Férfi műbőr kabát; irha bunda 
vékony alkatra; kerámia tányé-
rok; miska kancsók; kovácsolt-
vas csillár; csipke és szövet ágy-
takarók eladók. Tel.: 59/313-526.
Bontott hullámpalát vásárolnék. 
Tel.: 06/30-529-6038.
Az INFÓ-LINE Bt. adminisztráci-
ós munkára érettségivel rendel-
kező munkatársakat keres. Tel.: 
06/30-359-5070.
Az Unicredit bank karácso-
nyi ajánlata: költségmentes jel-
zálog alapú hitelek. Profi mo-
bil bankárunk díjtalanul in-
tézi hiteligényét, tájékoztatja. 
Munkatársunkat a 06/70-524-
3820-as telefonszámon hívja!

Gépjármű
Jó állapotban lévő, műszaki-
val rendelkező, 1990-es évjára-
tú, 37.000 km-t futott kétütemű 
Trabant és 210 l-es fagyasztó-
szekrény eladó. Tel.: 59/314-534.

Apróhirdetés Közzétételek
A karcagi Kátai Gábor Ala-

pítvány a helyi iparűzési a 1 
%-át 14.935 Ft-ot a Kátai Gá-
bor Kórház számára orvo-
si műszerek vásárlására hasz-
nálta fel.

Adószám: 19221128-2-16.
Az Alapítvány 
Kuratóriuma

* * *
A Madarász Imre Egye-

sített Óvoda és Pedagógi-
ai Szakszolgálat „Gyerme-
künk mosolya – Egészséges 
gyermekeinkért” elnevezésű 
alapítványa 2006-ban 570.770 
Ft-ot kapott a személyi jöve-
delemadójuk 1 %-át felajánló 
adományozóktól, és 313.485 
Ft-ot kapott a helyi iparűzési 
adójuk 1 %-át felajánló ado-
mányozóktól.

Az 1996. évi CXXVI. Tv. 6. 
§ 3. bekezdése alapján a kö-
vetkezőkben hozzuk nyilvá-
nosságra az összeg felhasz-
nálását: az összegeket óvodák 
udvari játékeszközeinek vá-
sárlására fordítottuk.

Tisztelettel megköszön-
jük felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy továbbra is tá-
mogatják alapítványunkat, és 
ezen keresztül a karcagi óvo-
dásokat.

Adószámunk: 18829417-1-
16.

Az Alapítvány 
kuratóriuma

* * *
A Gábor Áron Gimnázium, 

Egészségügyi Szakközépisko-
la és Kollégium „Pro-Schola” 
Alapítványa köszönetét fejezi 
ki az iparűzési adó 1 %-áért.

A kuratórium az így ka-
pott 4.427 Ft-ot a következő-
képpen használta fel: 4.4.27 Ft 
 összegben tanulók egyéni tá-
mogatására.

Adószámunk: 19221441-2-
16.

Ébner Józsefné
a kuratórium elnöke

Löki Lászlóné
a kuratórium titkára

* * *
Ezúton mondunk köszöne-

tet azoknak, akik a Karcagi 
Református Almamáter Ala-
pítvány javára ajánlották fel 
2006. évi iparűzési adójuk 
1%-át. Az összeg 2965 Ft, me-
lyet tanulóink tanulmányi ver-
senyen való részvételére fordí-
tottunk.

Szeretettel megköszönjük 
felajánlásaikat, abban a re-
ményben, hogy továbbra is 
megtisztelik Alapítványunkat 
az iparűzési adójuk 1%-ának 
felajánlásával.

Karcag, 2007. november 27.
Köszönettel:

Nagy Kálmán
a Kuratórium elnöke
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
November 30. péntek
 S.O.S. szerelem
 Magyar romantikus 

vígjáték
December 1. szombat
 TMNT – Tini nindzsa 

teknőcök
 Amerikai animációs film
 Kezdés: 18 óra
December 4. kedd 
 Csapatleépítés
 Feliratos német-angol 

horror 
December 7. péntek
 Csúcsformában 3
 Feliratos amerikai 

akció-vígjáték

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu , hirmondo@exanet.hu• HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek

Születés
Bata Eszter – Doma Attila
Kg., Kisújszállási u. 46. 
 Dominik
Opatovszki Ildikó – Kökény 
Károly
Kg., Dankó P. u. 9.  Zita

Halálozás
Kovács Jánosné (Péter Irma)
Kg., Délibáb u. 5. (1929.)

2007. november 30. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Gólyabál a ,,TEKÓ,,-ban
19.05  Nagykunsági Krónika – városi köz-

életi magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár Erzsé-

bet műsora
 Vendég: A bereki művház és fürdő 

új vezetői
 - Karcagi hírek – hírek, információk 

első kézből
 Az első Stadler vonat Karcagon
 Tanácsadás az Ifjusági Házban
 Tűzoltó konferencia Berekfürdőben
 Balesetek 
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit műsora 
 Vendég: Koko-Team
 - Adventi gyertyagyújtás
20.10  KOKO-TEAM Díjkiosztó Gála
2007. december 3. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Karcagi Hírek
18.30  Karcag Sport
 Karcag – Jánoshida futballmérkő-

zés
2007. december 4. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05  Megyei Tükör
18.30 Ünnepség a Református templom-

ban, és a Gyülekezeti ház birtokba 
vétele

2007. december 6. csütörtök

18.00  Műsorajánlat
18.05  Karcag Sport
19.05  Nagykunsági Krónika – városi köz-

életi magazin
 - Aktuális Kérdések – Molnár Erzsé-

bet műsora
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor
 - Karcagi hírek – hírek, információk 

első kézből
 Kiállítások sorozata:
 - Kandikó Éva üvegfestő kiállítása
 - Karácsonyi Patchwork
 - Györfy Sándor és Kabai László 

nagysikerű debreceni kiállítása
 Balesetek 
 Rendőrségi hírek 
 - Háttér – Fodor Judit műsora 
20.10  Önkormányzati ülés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

November 21-re virradó 
éjjel bejelentés érkezett, hogy 
a Tesco hátsó udvarára be-
mászott valaki. Megállapítást 
nyert, hogy egy karcagi férfi 
a kerítésen átmászott, bement 
a visszáru sátorba, ahonnan 
pipere dolgokat akart eltulaj-
donítani. Több dobozt kibo-
rított, de cselekményében a 
kiérkező rendőrök megaka-
dályozták. 

November 21-én este a 
karcagi Tesco operátora be-
jelentést tett, hogy bolti lopá-
son kaptak két fiatalt, akiket 
a helyszínen visszatartanak. 
A két gyerekkorú személy az 
áruházból fizetés nélkül meg-
próbált eltulajdonítani 1 do-
boz csokoládét. 

Szintén ezen az éjszakán 
észlelte a Karcag, Jókai út 2. 
szám alatt lévő ajándék üzlet 
tulajdonosa, hogy az üzlet ki-
rakatát valaki betörte. A hely-
színre érkező rendőrök elfog-
ták és előállították a karcagi 
férfit, aki a bűncselekményt 
elkövette. Mivel az elkövető 
sérülést szenvedett a kirakat 
betörésekor, ezért mentővel 
kórházba kellett szállítani. 

November 22-én délelőtt 
személyi sérüléses közleke-
dési baleset történt Karcagon, 
a Zöldfa úton. Egy kenderesi 
lakos gépkocsival közlekedett 
Karcag belterületén a Zöldfa 
úton a Kórház felől a Vágóhíd 
utca irányába, mikor a Zöldfa 
út 73. szám előtt a kapubejá-
róban meg akart fordulni, de 
tolatás közben nem vette ész-
re a mögötte, a Vágóhíd ut-
ca felől szabályosan közleke-
dő kerékpárost, ezért össze-
ütköztek. A kerékpáros hölgy 
az ütközés következtében az 
úttestre esett és könnyű sérü-
lést szenvedett. 

November 25-én délután 
egy karcagi nő kerékpár-
ral közlekedett a Soós István 
úton a Tőkés út felé kislányá-
val, aki gyerekülésben ült há-
tul. A nő ittas állapotban volt. 
Elmondása szerint egy autó 
elütötte. A gyermek elmon-
dása szerint azonban a kocs-
mából jöttek, az anyja csak 
tolta a kerékpárt, amikor az 
asszony valószínűleg megcsú-
szott, vagy megbotlott és el-
esett. A nőt a mentő beszállí-
totta a Kórházba, mivel kön-
nyű sérülést szenvedett. A 
gyermek nem sérült meg.

Labdarúgás

Kunmadaras – Karcag 1:3 
(1:1)

Kunmadaras, 150 néző. Jv.: 
Jakab G. (Györgyfi, Sebes-
tyén)

Karcag: Erdei, Lévai (Al-
bert), Orosz, Kocsis, Egedi, 
Bujdosó, Donka, Ramos, Do-
mokos A. (Kovács Cs.), Be-
recz, Hajdú T. (Balogh R.)

Játékos-edző: Varga János
A tizenharmadik percben 

Domokos A. elhúzott a bal-
oldalon beadását Berecz leke-
zelte és Móga mellett a jobb 
alsó sarokba gurított (0:1). A 
tizenhetedik percben Bartha 
lövését védte Erdei. A negy-
vennegyedik percben egy 
szabadrúgás után a lepatta-
nó labdát Dániel – a védők 
gyűrűjében – a léc alá bom-
bázta (1:1). Az ötvenharma-
dik percben Donka baloldal-
ról Berecz elé adott és a csa-
tár a jobb sarokba lőtt (1:2). A 
hetvennyolcadik percben Ba-
logh R. elment a baloldalon, 
majd a lapos beadását Donka 
közelről a kapu közepébe gu-
rított (1:3). A nyolcvannegye-
dik percben az egyedül kiug-
ró csatárt Erdei „elütötte” - 
11-est ítélt a bíró. A büntetőt 
azonban a karcagi kapus bra-
vúrral kiütötte. A nyolcvan-
nyolcadik percben Vasas a 
felső lécet találta el.

Jók: Balajti, Balogh G., ill. 
Berecz, Donka, Egedi, Bujdo-
só, Orosz

Varga János: Javuló játé-
kunk jó helyzetkihasználás-
sal párosult és ez eldöntötte a 
pontok sorsát.

Varga János: Javuló játé-
kunk jó helyzetkihasználás-
sal párosult és ez eldöntötte a 
pontok sorsát.

Megyei I. osztály
1. Karcag 15 12 0 3 40-21 36
2. Újszász 15 11 0 4 50-19 33
3. Jánoshida 15 9 4 2 31-19 31
4. Jászárokszállás 15 9 2 4 22-16 29
5. Abádszalók 15 8 4 3 22-10 28
6. Túrkeve 15 7 6 2 23-16 27
7. Besenyszög 15 7 5 3 32-15 26
8. Kunszentmárton 15 7 3 5 21-15 24
9. Mezőtúr 15 7 2 6 34-23 23
10. Kunhegyes 15 7 2 6 31-36 23
11. Kunmadaras 15 6 2 7 28-24 20
12. Nagyiván 15 6 2 7 34-32 20
13. Jászladány 15 4 5 6 27-32 17
14. Fegyvernek 14 4 2 8 19-32 14
15. T.szentmiklós 15 3 3 9 30-41 12
16. Jászkisér 15 2 3 10 18-31 9
17. Tiszaszentimre 15 1 1 13 13-43 4
18. Jászfényszaru 14 0 2 12 6-56 2

Ifjúsági mérkőzés

Kunmadaras – Karcag 0:4
Góllövők: Balla Zs. (2), Fo-

dor Bence, Püspöki
Bosnyák Imre 

Megyei I. osztályú bajnokság

November 30. péntek
 Berek – Kiss A. úti

December 1. szombat
 Berek – Kiss A. úti (nyit-

va) 13 órától Oroszlán – 

Kórház úti

December 2. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti

December 3. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti

December 4. kedd
 Oroszlán – Kórház úti

December 5. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.

December 6. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti

December 7. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

12

18

12

A Kiskulcsosi Általános Is-
kola sportoló tanulói meghí-
vást kaptak szlovák testvérvá-
rosunkba, Szepsibe. 

Így vehettünk részt harmin-
can 2007. november 8-9-én   a 
Magyar Tannyelvű Alapisko-
lában „Iskola Napok”  keretén 
belül megrendezésre kerülő 
baráti találkozón, labdarúgás 
és kosárlabda sportágakban. 

Megérkezésünk alkalmából 
szeretettel köszöntöttek ben-
nünket, és megvendégeltek egy 
finom ebéddel. Ezután került 
sor a mérkőzésekre. 

A 4. évfolyamos lányok ko-
sárlabda sportágban mérték 
össze tudásukat a helyi 8. év-
folyamos tanulókkal. A lányok 
méltó ellenfelei voltak a tapasz-
taltabb kosaras társaiknak. Az 
5-6. évfolyamos kiskulcsosi fi-
úk teremfocit játszottak, míg 
a 8. osztályos fiúk szintén kor-
sárban méretették meg magu-
kat. 

Születtek szép egyéni ered-
mények, melyekkel tovább 
öregbítettük iskolánk hírnevét. 

Kosárlabda:
Legjobb védő: Herceg Péter
Legjobb játékos: Nagy Lász-

ló
Legjobb 3 pontos dobó: Lip-

pai Mihály
Legjobb játékos: Kerekes 

Hajnalka
Gólkirály: Márkus Anikó
Legszimpatikusabb játékos: 

Rácz Lilla
Kispályás foci:

Legjobb védő: Andrási Ben-
ce

11-es rúgó verseny: Andrási 
Bence, Rácz János

Hazaindulás előtt még ba-
rátainkkal közösen ellátogat-
tunk Kassára, ahol a Szent Er-
zsébet dómot, II. Rákóczi sír-
ját, valamint a kassai Rákó-
czi emlékhelyeket tekintettük 
meg. 

A Kiskulcsosi Hét programja 
keretében - 2008. áprilisában – 
majd mi várjuk szepsi baráta-
inkat nagy-nagy szeretettel. 

Lippai Mihály
8.a. Kiskulcsosi Általános 

Iskola

Nemzetközi sportdélutánon 
Szepsiben


